世界新闻 2022年3月18日 星期五
值班主任：满国徽 主编：毕军 美编：孙发强 检校：张媚 黄如祥A11 综合

■■■■■ ■■■■■ ■■■■■

遗失声明
洋浦发展研究会（统一社会信用代
码：51469031MJY0947062）遗失
公章、财务专用章、（滕利贵）法人
章、财务账本，声明作废。

遗失声明
洋浦北部湾研究所（统一社会信用
代码：52469106754393621G）遗
失公章、财务专用章、（滕利贵）法
人章、财务账本，声明作废。

●琼海市党外知识分子联谊会不

慎遗失社会团体法人登记证书副

本 ，统 一 社 会 信 用 代 码 ：

51469002MJP2963014，特 此 声

明作废。

●白沙黎族自治县凯达实业有限

公司遗失座落于白沙黎族自治县

牙叉镇国有土地使用证，证号：白

国用〔2009〕第10号，声明作废。

●文昌清林林业开发有限公司（统

一 社 会 信 用 代 码 ：

91469005MA5RCYTL5Y）遗 失

公章，现声明作废。

●海南怪财怪务科技有限公司（统

一 社 会 信 用 代 码 ：

91469027MA5T3KNR07）遗 失

财务章，现声明作废。

●海南高精建材有限公司（统一社

会信用代码：91469027MA5T73Y

D1N）公章不慎遗失，现声明作废。

● 赫 明 辉（ 身 份 证 号 码 ：

230306199705014217）不慎遗失

海南容大房地产开发有限公司开

具的履约保证金收据，编号：

5217472，金额：52500元，声明作

废。

● 赫 明 辉（ 身 份 证 号 码 ：

230306199705014217）不慎遗失

海口容大博纳管理有限公司开具

的 履 约 保 证 金 收 据 ，编 号 ：

5315411，金额：22500元，声明作

废。

●孙永强不慎遗失车辆号牌为琼

D59973的车辆道路运输证（道路

普通货物运输），证号：琼交运管昌

江字469026061164号，声明作废。

●吴文孟遗失琼万渔05074渔业
船舶所有权登记证书，编号：（琼
万）船登（权）〔2020〕HY-001231
号，声明作废。
●吴文孟遗失琼万渔05074渔业
国籍登记证书，编号：（琼万）船登
（籍）〔2020〕HY-001231号，声明
作废。
●吴文孟遗失琼万渔05074渔业
船 舶 检 验 证 书 ，证 书 编 号 ：
4690060201030，声明作废。
●殷进桂遗失琼万渔10075国内
海洋渔船安全证书，证书编号：
4690060211282，声明作废。
●三亚德福实业有限公司不慎遗
失电动单梁起重机检验报告和合
格证，设备型号规格：LDDQ25-
8.8A3， 设 备 代 码 ：
417041399201900122，特此声明。
●昌江方和电器有限公司不慎遗
失海南省非税收入一般缴费书，编
号：0409148829，金额：30000元，
声明作废。
●邱得周不慎遗失海南省非税收
入 一 般 缴 费 书 ，编 号 ：
0408386446，金额：1000元，声明
作废。
●海南奋发环保科技有限公司（统
一 社 会 信 用 代 码 ：
91460200MA5TAN9FXF）遗 失
一枚公章，声明作废。
●陵水卓银果蔬产销农民专业合
作社遗失组织机构代码证正、副
本，现声明作废。
●海南宏基晖建筑工程有限公司
遗失增值税普通发票一张，发票代
码：046002100104，发票号码：
19610731，声明作废。

通知
万宁昂升太阳河投资有限公司（统
一社会信用代码：9146900655277
1858P）拟定于2022年4月2日上
午9点在万宁市万城镇万发街梁
宅坡408号（后尾室）召开股东会，
商讨经营范围变更，请股东准时参
加。特此通知。

万宁昂升太阳河投资有限公司
2022年3月18日

员工辞退通知
海南锦瑞制药有限公司员工陈庭

明，截至2022年3月16日，公司多

次与你联系，电话、短信通知返岗

后，仍未返岗上班，该行为已经严

重违反了《劳动合同法》以及公司

制度。后邮寄《辞退通知书》被拒

收。现通知你双方劳动关系即日

起解除，请你在本通知见报之日起

7日内来公司办理离职交接手续，

否则将承担因未交接给公司造成

的损失。 特此通知。

海南锦瑞制药有限公司

2022年3月17日

槟榔园外包经营
海南松涛发电有限公司南丰电站
槟榔园共 68亩 7348 棵，于 2003
年种植，现拟外包经营，承包租金
以第三方机构评估为准。有意者，
请来洽谈。报名时间：2022年3月
18～23日。联系人：洪文华。联
系电话：0890-23300368。

声明
海南易拍网络科技服务有限公司

公章、合同专用章、财务专用章、

（廖善勇）法人章破损，声明作废。

声明
海南同利易购网络科技有限公司

成立后刻制了公章和财务章，并依

法到公安局备案，并未刻制合同专

用章，特此声明。

公告
海南阳光喔教育发展有限公司：

本委受理申请人康蕾等6人与你

公司劳动争议案（海劳人仲案字

〔2021〕第 1124-1127 号，1196-

1197号）已审理终结。现依法向

你公司公告送达本委海劳人仲裁

字〔2022〕第 58-63 号仲裁裁决

书。自本公告发出之日起30日内

来本委领取仲裁裁决书（地址：海

口市西沙路4号，联系电话：0898-

66595571），逾期视为送达。如不

服本裁决，可在公告期满后15日

内向人民法院起诉，逾期本裁决即

发生法律效力。

海口市劳动人事争议仲裁委员会

2022年3月17日

注销公告
海南中铜实业开发有限公司（统一

社会信用代码：91460000767479

4320）拟向登记机关申请注销，请

债权债务关系的单位和个人自公

告之日起45天内向清算组申报债

权，若超过登记期限，则视为放弃

法律权利，特此公告。

注销公告
海南翰成投资有限公司（统一社会

信用代码：91460100MA5TJPX2

0R）拟向海南省市场监督管理局

申请注销，请债权债务人见报之日

起45天内到本公司办理相关事宜。

●琼海嘉积鑫金手机店遗失中国
移动通信集团海南有限公司2019
年6月10日开具的购机押金资金
往来专用收据一张，收据金额：
5000元，声明作废。
●定安定城道之光商行不慎遗失
食品经营许可证副本一本，许可证
编号：JY14690210009594，声明
作废。
●周国芝不慎遗失五指山避暑山
庄避暑二期E1栋203房的房款收
据一张，收据号码：0000016；代收
款收据一张，收据号码：0001325，
声明作废。
●邢音不慎遗失位于海南省五指
山市海榆南路三月三大道39号五
指山水务有限公司第六幢二单元
802房的不动产棚户区住房发票
一份，发票代码：4600163350，发
票 号 码 ：04093044，金 额 ：
229386.98元，特此声明。
●唐贝宁（于2022年3月15日）遗
失居民身份证，身份证号码：
371327199501271821，特此声明。
●海南锦润达实业有限公司（统一
社会信用代码：91460000075729
1629）遗失财务专用章、（杨金华）
法人章，声明作废。
●杨清琼遗失坐落于海口市白驹
大道南侧的土地证，土地证号：海
口市国用〔2008〕第006561号，声
明作废。
●文昌市东郊红宝食品有限公司
遗失一枚公章，声明作废。
●吴献遗失坐落于海口市琼山区
三门坡镇红卫路的土地证，土地证
号：27-610，声明作废。

典 当

遗 失

出 售

减资注销

公告送达

公告
海南蓝悦喜文化传播有限公司：

本委受理申请人黄思莹与你公司

劳 动 争 议 案（海 劳 人 仲 案 字

〔2022〕第374号），现依法向你公

司公告送达应诉通知书、开庭通知

书、劳动仲裁申请书及证据副本

等，限你公司在公告之日起30日

内来本委领取（地址：海口市西沙

路 4 号 ，联 系 电 话 ：0898-

66783032），逾期视为送达。并定

于公告期满后的2022年5月10日

下午2点30分在本委仲裁庭审理，

如不到庭将依法缺席裁决。

海口市劳动人事争议仲裁委员会

2022年3月17日

供 求

海口区域 18976566883 西部区域 13876490499 南部区域 13876025930 东部区域 13876677710

海
口
发
行
站

市
县
代
理
商

经营站
国贸站
琼山站

65306703
68553522
65881361

新华南路7号海南日报大院
国贸北路国安大厦1308房
府城镇建国路4号华侨大厦1403室

白龙站
新华站
秀英站

65379383
66110882
68621176

海府一横路19号美舍小区10栋201房
新华南路7号海南日报大院
汽车西站对面金银小区A栋2单元703房

三亚 18976281780
陵水 15338978956
昌江 18808921554
东方 13907667650

万宁 13976065704
保亭 15338978956
文昌 13876292136
临高 13876490499

儋 州 18876859611
乐 东 13807540298
五指山 13876025930
澄 迈 13876490499

屯昌 13907518031
琼海 13976895111
琼中 13907518031
定安 13907501800

公告类信息：标题（12个字以内）收费240元，内文（每行14个字）收费80元/行 商业广告：标题（12个字以内）收费180元，内文（每行14个字）收费60元/行

精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限 本栏目与海南日报数字报（hnrb.hinews.cn）同步刊发，可实现移动端阅读和转发。 服务热线：
66810888
温馨提示：

信息由大众发布，消费者谨
慎选择，与本栏目无关。

资讯
广场 可查阅广告 看招聘信息

大 海 融 媒 海 报 招 聘

独栋办公楼（可商业）整租
临街世纪大道，楼高 2 层，面积

3123m2，一楼层高4.5米、二楼层高

3.4米，前后有院，天台可观海景，带

有停车场，可停60余辆车，交通便

利，配套齐全，高端装修，物管费低，

是高端办公和商业经营的好选择。

联系方式：李先生13976651990

出 租

整体出售尚品华庭度假酒店
三亚水城路红树林酒店旁。占地

约1万m2，建面约3.6万m2。交通

便利，配套丰富。涵盖酒店、商铺、

办公等。准现房整体出售。

电话：18117664458

现楼整栋出售
海口市海秀中路海秀天成SOHO

写字楼、产权酒店整体或整层出

售。适合于总部基地办公、商业、

高端轻奢酒店等。联系电话：

18876193976（蔡女士）

急用钱-找银达
全国典当连锁集团

银达典当诚信经营23年，全国连锁

分店25家，办理房产、汽车、名表、钻石、

黄金、铂金、股票、数码产品及大宗房地

产项目等典当贷款业务。正规专业、快

速灵活、高额低息。海口公司：国贸玉沙

路椰城大厦一层。电话：68541188、

68541288、13307529219。三亚公

司：三亚解放路第三市场旁，电话：

88558868，13518885998。

声 明

通 知

广告·热线：66810888

观 天下

穆迪下调2022年印度经济增长预期
据新华社新德里3月17日电（记

者赵旭）国际信用评级机构穆迪17日
发布经济展望报告，将2022年印度经
济增长预期从此前的 9.5%下调至
9.1%，将2023年该国经济增长预期
由5.5%下调至5.4%。

穆迪报告说，能源和化肥价格高企
可能给印度财政带来压力，限制其财政

计划中的其他资本性支出。长期以来印
度原油主要依赖进口，尤其容易受到高
油价的影响。但同时印度是世界粮食主
要生产国之一，随着农产品价格上涨，农
产品出口将在短期内让印度受益。

印度中央统计局上月公布的数据
显示，印度2021年四季度经济增长率
为5.4%，低于预期。

新华社华盛顿3月16日电（记者许
缘 高攀）美国联邦储备委员会16日宣
布上调联邦基金利率目标区间25个基
点到0.25%至0.5%之间。这是美联储
2018年12月以来首次加息。

美联储在结束为期两天的货币政
策会议后发表声明说，近几个月来，美
国就业增长强劲，失业率大幅下降，但
通胀仍处于高位，反映出与新冠疫情相
关的供需失衡、能源价格上涨和更广泛
的价格压力。俄罗斯在乌克兰的军事
行动对美国经济的影响“高度不确定”，
短期可能对美国通胀造成额外的上行
压力，并对经济活动带来压力。

声明说，美联储预计未来持续上调
目标区间将是“适当的”。同时，美联储
预计将在接下来的货币政策会议上开始
减持美国国债、机构债和机构抵押贷款
支持证券，并开启缩减资产负债表进程。

美联储当天还发布最新一期经济前
景预期，预计2022年美国经济将增长

2.8%，较去年12月的预测下调1.2个百
分点；2023年美国经济将增长2.2%，与

此前预测持平。同时，美国失业率今明
两年将维持在3.5%，与此前预测持平。
物价方面，今年美国通胀率或升至
4.3%，剔除食品和能源价格后的核心通
胀率为4.1%，较此前预测分别上调1.7
个百分点和1.4个百分点，且远高于2%
通胀目标。

美联储临时主席鲍威尔在会后
召开的新闻发布会上说，美国经济强
劲增长、劳动力市场继续走强支持了
美联储本次加息的决定。同时，俄乌
局势对美国经济的影响“高度不确
定”，除全球石油和商品价格上涨等
直接影响外，军事行动本身及相关事
件可能会抑制全球经济活动，进一步
扰乱供应链，并通过贸易等各种渠道
对美国经济产生溢出效应。金融市
场波动可能导致信贷收紧，继而影响
到实体经济。

分析人士认为，美联储加息不仅可能加
剧美国债务风险，还可能增加新兴市场和发
展中经济体偿还美元债务成本，从而推高全
球债务违约风险。

美国财政部日前公布的数据显示，美国
联邦政府债务规模已突破30万亿美元，比
美国去年国内生产总值（GDP）高出约7万
亿美元。作为全球最大债务国，美国近年来
债务规模加速扩大，新冠疫情暴发以来增长
近7万亿美元。

与此同时，美国公司债务处于较高水
平，对货币紧缩政策的抵抗力较弱。美国证
券业和金融市场协会的数据显示，截至
2021年9月底，美国企业的公司债券发行余
额达到10万亿美元，较上一次加息周期伊
始的2015年底多出约30%。其中，债务违约

风险更高的低评级债券占比约20%。
不仅如此，美联储加息或将加剧全球、

特别是新兴市场和发展中经济体债务危机
风险。这些经济体的债务规模自新冠疫情
暴发以来急剧扩大。

世界银行公布的数据显示，自 1970 年
以来，全球已出现四次债务累积阶段，涉及
逾100个经济体，在许多新兴市场和发展中
经济体引发金融危机。其中，最近一次债务
累积始于2010年，程度最严重且持续至今。

根据英国研究机构“禧年债务运动”日
前发布的报告，新兴市场和发展中经济体的
偿债规模在财政收入中的平均占比从2010
年的6.8%升至2021年的14.3%，凸显全球债
务规模之大和债务风险之严峻。

美国企业研究所高级研究员德斯蒙德·

拉赫曼告诉记者，新兴市场和发展中经济体
债务处于前所未有的高位，在加息周期和全
球复苏放缓的环境中极其脆弱。全球经济
应为新兴市场和发展中经济体可能出现的
债务违约浪潮做好准备。

国际货币基金组织总裁格奥尔基耶娃
1月出席2022年世界经济论坛视频会议时
表示，美联储收紧货币政策可能会对一些经
济复苏已经疲软的经济体造成冲击，特别是
那些美元债务较高的经济体，因为美国利率
水平上升可能会提高这些经济体偿还美元
债务的成本。她说，目前全球约60%的低收
入经济体已陷入债务困境，缺乏国际支持和
援助可能会有“大麻烦”。

（新华社华盛顿3月 16日电 记者许
缘 高攀）

美联储加息落地

全球债务风险升高

美国联邦
储备委员会 16
日宣布加息，将
联邦基金利率
目标区间上调
25 个 基 点 至
0.25%至0.5%
之间。分析人
士认为，在通胀
高企及地缘政
治环境高度不
确定性背景下，
美联储未来加
息路径的选择
存在挑战。同
时，美联储加息
或将导致全球
债务违约风险
升高。

考虑到高通胀环境和经济增长前景的
不确定性，美联储内部对未来加息路径选择
存在分歧。一方面，美国通胀形势不容乐
观。俄乌冲突及后续制裁措施导致全球大
宗商品价格飙升，可能在未来数月继续推高
美国通胀水平。

哈佛大学教授劳伦斯·萨默斯 15 日在
《华盛顿邮报》撰文指出，美国面临巨大的通
胀压力，包括能源价格上涨、俄乌冲突导致
的粮食价格上涨以及新冠疫情反弹引发的
供应链中断加剧等，上述因素或在年内将美

国通胀率推高3个百分点。
美联储16日公布的最新一期经济前景预

期显示，预计今年美国通胀率或升至4.3%，剔
除食品和能源价格后的核心通胀率为4.1%，
均高于之前预期，且远高于2%通胀目标。

美联储临时主席鲍威尔日前出席国会
听证会时表示，如果通胀水平持续高企，美
联储将“准备采取更激进的行动”，继续上调
联邦基金利率。

另一方面，俄乌冲突加剧全球供应失
衡，影响美国经济复苏。美联储官员对美国

经济前景的看法更加悲观，预计 2022 年美
国经济增长率为2.8%，较去年12月预测下
调了1.2个百分点。

通胀预期上调和经济增速预期下调，加
大了美联储撤出宽松政策的风险，美联储内
部对未来加息力度产生分歧。根据经济前
景预期，美联储联邦公开市场委员会18名
成员一致认为，今年内联邦基金利率有望升
至 1.25%以上，但关于加息上限，意见分化
明显，甚至有人认为今年利率水平将升至
3%至3.25%的高位。

未来加息力度存疑

推高全球债务违约风险

国际观察

美联储上调联邦基金利率目标区间25个基点

3月16日，美联储临时主席鲍威尔在华盛顿出席线上新闻发布会。 新华社发

据新华社日内瓦3月16日电（记
者刘曲）世界卫生组织16日表示，尽
管一些国家近期新冠感染检测数量有
所下降，但全球新增新冠确诊病例数
经过数周下降后又再次开始上升。世
卫组织呼吁各国尽快扩大疫苗接种覆
盖面，并在解除大流行应对措施方面
保持警惕。

世卫组织卫生紧急项目技术负责
人玛丽亚·范凯尔克霍弗也在记者会上
指出，上周各国向世卫组织报告新增新
冠确诊病例数超过1100万，比前一周

增加8%，其背后可能存在多重因素。
范凯尔克霍弗表示，首先是高传

染性的奥密克戎毒株仍在广泛传播。
其次，一些国家已取消应对新冠大流
行的公共卫生和社会措施，例如不再
使用口罩，取消社交隔离和人员流动
限制等，这为新冠病毒传播提供了机
会。第三个因素是大量有关疫情的错
误信息传播，例如“奥密克戎是一种温
和的毒株”“新冠大流行已经结束”“奥
密克戎是最后一个新冠变异毒株”等，
这些错误信息造成很多混乱。

世卫组织：警惕全球新增新冠病例数再现升势

美国司法部16日宣布，就2018年
佛罗里达州一桩校园枪击案与部分受
害者及家属达成和解协议，由联邦政
府向这些人赔偿总计1.275亿美元。

2018年2月14日，因违纪被开除
的“问题学生”尼古拉斯·克鲁兹闯入
佛州帕克兰市玛乔丽·斯通曼·道格拉
斯中学持枪行凶，致17人死亡、17人
受伤。这是自2012年康涅狄格州纽
敦市桑迪胡克小学枪击案后，美国境
内伤亡最惨重校园枪击事件。

部分受害者及家属状告美国政
府，指责联邦调查局玩忽职守、早在数

月前就接到线报却没有尽职调查。
美国联邦调查局承认曾于2017

年 9月接到线索，一个名为“尼古拉
斯·克鲁兹”的人在社交媒体上扬言

“将成为一名职业的校园枪击者”。然
而，联邦调查局没有跟进上述线索，调
查不了了之。

尽管美国政府同意支付赔偿金，但
是司法部16日在声明中说，“和解协议
并不等同于美国政府承认自己有错”。

克鲁兹受到17项谋杀指控、17
项蓄意杀人指控，已于2021年10月
认罪。 杨舒怡（新华社专特稿）

美国政府为佛罗里达校园枪击案赔偿1.275亿美元

3月16日，英国伦敦被沙尘笼罩。
生成于非洲撒哈拉沙漠的一个热气团继15日登陆西班牙后，又侵袭葡萄

牙、法国、瑞士等多个欧洲国家。热气团带来漫天沙尘甚至“泥巴雨”，与欧洲大
陆隔着英吉利海峡的英国部分地区也未能幸免。 新华社/美联

撒哈拉沙尘暴波及欧洲多国